
Vaska nosaukums Vaska veids Sveču tips Forma
Kušanas 

temperatūra °C

Liešanas 

temperatūra °C
Krāsa Priekšrocības

Ieteicamais 

smaržu 

daudzums

Gatavošanas ieteikumi

SOJAS VASKS

AURAE sojas vasks 95% ar 

kokosriekstu

Sojas vasks 95% 

ar augu piedevām 

(kokosriekstu)

Svecēm traukos / tējas 

svecītēm
Skaidas 50-55°C 55-65°C Krēmīgi balta

• Gluda, matēta virsma • Skaista un vienmērīga sastingšana • Tikai viens 

uzlējums • Vaskā nav gaisa spraugu • Lieliska smaržas izkliede gan 

sveces dedzināšanas laikā, gan arī ne • Pareizi atdzesēts vasks neatstāj 

"taukainus" traipus uz stikla sienām • Ideāli piemērots krāsainu sveču 

gatavošanai ar BEKRO krāsām • Lieliski saderīgs ar koka daktīm • 

Piemērots lietošanai ar ēteriskajām eļļām zemākas liešanas temperatūras 

dēļ

 3-6%

Karsējiet vasku līdz 75°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 55-65°C.  

Aurae 100% sojas vasks Sojas vasks
Svecēm traukos / tējas 

svecītēm
Skaidas 48°C līdz 52°C 60°C Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Virsmai var būt "kristalizācijas" 

efekts, kas var prasīt otro uzlējumu • Pareizi atdzesēts vasks neatstāj 

"taukainus" traipus uz stikla sienām • Lieliska smaržas noturība un 

izkliede • Lieliski saderīgs ar koka sprakšķošām daktīm 

4-8%

Karsējiet vasku līdz 75°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 60°C.  

Golden Wax464 Sojas Svecēm traukos / tējas svecītēmSkaidas 45-48°C 57°C (+/- 5°) Krēmīgi balta

• Sastingstot izveidojas spīdīga virsma • Vaskam sastingstot, tajā var 

parādīties gaisa bedres un virsmas dobumi • Nepieciešama papildu 

virsmas apstrāde vai uzpildīšana • Lieliska smaržas noturība un izkliede • 

Samazina sarmas veidošanās iespējamību • Piemērots lietošanai ar 

ēteriskajām eļļām zemākas liešanas temperatūras dēļ • Vasku nedrīkst 

pārkarsēt un tā temperatūra nedrīkst pārsniegt 85ºC

5-8%

Karsējiet vasku līdz 70°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 57°C (+/- 5°C).

NatureWax C-3 Soy Wax Sojas
Svecēm traukos / tējas 

svecītēm
Skaidas 51-54°C 71°C (+/- 5°) Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Gluda, matēta virsma • Parasti 

nepieciešams tikai viens uzlējums • Lieliska smaržas izkliede gan sveces 

dedzināšanas laikā, gan ne • Lieliska saķere ar stikla sienām • Pareizi 

atdzesēts vasks neatstāj “taukainus” traipus uz stikla sienām • Sarmas 

iespējamība izmantojot krāsas

5-8%

Karsējiet vasku līdz 80°C, izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 51-54°C.

EcoSoya® CB135 Sojas
Svecēm traukos / tējas 

svecītēm
Granulas 37 57°C (+/- 5°) Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Tikai viens uzlējums • Lieliska 

smaržas noturība un izkliede • Pareizi atdzesēts vasks neatstāj 

“taukainus” traipus uz stikla sienām • Piemērots lietošanai ar ēteriskajām 

eļļām zemākas liešanas temperatūras dēļ • Izmantojot krāsu, uz virsmas 

var veidoties sarma, tāpēc ieteicamas gaišākas, pasteļkrāsas krāsas

5-8%

Karsējiet vasku līdz 70°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 57°C (+/- 5°C).

EcoSoya® Melt Sojas vasks Vaska kubiņiem Granulas 51 60°C Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Gluda, līdzena virsma • Lieliska 

smaržas izkliede gan sveces dedzināšanas laikā, gan ne. • Viegli noņemas 

no veidnes • Ideāli piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO 

krāsām

5-8%

Karsējiet vasku līdz 70°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajās veidnēs, kad vasks sasniedz liešanas 

temperatūru 60°C.



EcoSoya® Pillar Sojas vasks Cietajām svecēm / vaska kubiņiemPārslas 55 60°C Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Gluda, līdzena virsma • Lieliska 

smaržas noturība un izkliede • Viegli noņemas no veidnes • Ideāli 

piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO krāsām

5-8%

Karsējiet vasku līdz 85°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās eļļas, pievienojiet tās tieši pirms 

pildīšanas un maisiet 2-3 minūtes. Ielejiet vasku sasildītajās 

veidnēs, kad vasks sasniedz liešanas temperatūru 71°C (+/- 

5°).

KeraSoy Container 4130 Sojas vasks
Svecēm traukos / tējas 

svecītēm
Granulas 34 50-55°C Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Lieliska smaržas noturība un 

izkliede • Piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO krāsām • 

Lieliski saderīgs ar koka sprakšķošām daktīm • Piemērots lietošanai ar 

ēteriskajām eļļām zemākas liešanas temperatūras dēļ • Vasku nedrīkst 

pārkarsēt un tā temperatūra nedrīkst pārsniegt 85ºC

5-8%

Karsējiet vasku līdz 70°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 50-55°C.

KeraSoy Pillar 4120 Sojas Cietajām svecēm / vaska kubiņiemSkaidas 54.1 65-70°C Krēmīgi balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Gluda, līdzena virsma • Lieliska 

smaržas noturība un izkliede • Viegli noņemas no veidnes • Ideāli 

piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO krāsām

5-8%

Karsējiet vasku līdz 80°C, izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās eļļas, pievienojiet tās tieši pirms 

pildīšanas un maisiet 2-3 minūtes. Ielejiet vasku sasildītajās 

veidnēs, kad vasks sasniedz liešanas temperatūru 65-70°C.

RAPŠU VASKS

Aurae augu vasks granulās cieto 

sveču gatavošanai
Rapšu 

Cietajām svecēm / 

vaska kubiņiem
Granulas 50-90°C 65-72°C Balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Gluda, spīdīga, porcelāna virsma • 

Lieliska smaržas noturība un izkliede • Viegli noņemas no veidnes jau 

pēc 4 stundām • Ideāli piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO 

krāsām • Nav specifiskas vaska smaržas

5-8%

Karsējiet vasku līdz 85°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās eļļas, pievienojiet tās tieši pirms 

pildīšanas un maisiet 2-3 minūtes. Ielejiet vasku sasildītajās 

veidnēs, kad vasks sasniedz liešanas temperatūru 65-72°C.

BIŠU VASKS

Bišu vasks Bišu

Svecēm traukos / tējas 

svecēm / cietajām 

svecēm

Granulas 62 79°C (+/- 5°)
Balta vai 

dzeltena

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Grūti piemeklēt piemērotu dakti • 

Parasti tiek lietots bez aromātiskajām vai ēteriskajām eļļām, jo tam ir 

medus un bišu vaska smarža, ko ir grūti maskēt • Nepieciešamas sveču 

izgatavošanas prasmes

Karsējiet vasku līdz 90°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ielejiet 

vasku veidnēs vai traukos, kad vasks sasniedz liešanas 

temperatūru 75-80°C.

PALMU VASKS

Palmu vasks ar kristalizācijas 

efektu sveču gatavošanai veidnēs  
Augu vasks (palmu eļļas maisījums)

Sveču gatavošanai 

veidnēs

Smalkas 

granulas
60-66°C 75-80°C Balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Virsma ar kristalizācijas efektu • 

Lieliska smaržas noturība un izkliede • Viegli noņemas no veidnes • 

Piemērots krāsainu sveču gatavošanai ar BEKRO krāsām • Saglabā cietā 

sveču vaska stabilitāti degšanas laikā (neizplūst pāri malām, ja izmanto 

piemērotu dakti) • Palmu vasks deg ilgāk nekā citi augu vaski, jo tam ir 

augstāks kušanas punkts

5-8%

Karsējiet vasku līdz 85°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajās veidnēs, kad vasks sasniedz liešanas 

temperatūru 75-80°C.

Palmu vasks ar kristalizācijas 

efektu sveču pagatavošanai 

traukos  

Augu vasks (palmu eļļas maisījums)
Sveču gatavošanai 

traukos 

Smalkas 

granulas
59-65°C 75-80°C Balta

• Skaista un vienmērīga sastingšana • Virsma ar kristalizācijas efektu • 

Lieliska smaržas noturība un izkliede • Piemērots krāsainu sveču 

gatavošanai ar BEKRO krāsām • Saglabā cietā sveču vaska stabilitāti 

degšanas laikā (neizplūst pāri malām, ja izmanto piemērotu dakti) • 

Palmu vasks deg ilgāk nekā citi augu vaski, jo tam ir augstāks kušanas 

punkts

5-8%

Karsējiet vasku līdz 85°C izmantojot vaska kausēšanas 

trauku, noņemiet no karstuma, ļaujiet vaskam atdzist. Ja 

izmantojat aromātiskās vai ēteriskās eļļas, ielejiet tās tieši 

pirms vaska iepildīšanas traukā un samaisiet 2-3 minūtes. 

Ielejiet vasku sasildītajos traukos, kad vasks sasniedz 

liešanas temperatūru 75-80°C.


